
 

REGIONE PIEMONTE BU52 28/12/2023 
 

Codice A1616A 
D.D. 21 dicembre 2023, n. 1044 
Progetto TIMEPAC - Programma Horizon 2020 della Commissione Europea. Riduzione 
prenotazioni di spesa n. 3930/2023, 304/2023 e 303/2023 sul capitolo 108458. Impegni di spesa 
per complessivi euro 1.707,60 sul capitolo 108458 per rimborso spese per le trasferte effettuate 
a Vienna e Milano dai dipendenti regionali Silvio De Nigris e Giovanni Nuvoli e per la 
liquidazione delle fatture emesse da REGENT International Srl.. 
 
 

 

ATTO DD 1044/A1616A/2023 DEL 21/12/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1616A - Sviluppo energetico sostenibile 
 
OGGETTO: Progetto TIMEPAC - Programma Horizon 2020 della Commissione Europea. 

Riduzione prenotazioni di spesa n. 3930/2023, 304/2023 e 303/2023 sul capitolo 
108458. Impegni di spesa per complessivi euro 1.707,60 sul capitolo 108458 per 
rimborso spese per le trasferte effettuate a Vienna e Milano dai dipendenti regionali 
Silvio De Nigris e Giovanni Nuvoli e per la liquidazione delle fatture emesse da 
REGENT International Srl per la trasferta a Vienna sopra citata. Bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, annualità 2023. (CUP J68I21000020006) 
 

Premesso che: 
 
con Deliberazione della Giunta Regionale 19 febbraio 2021, n. 15-2890 si è preso atto 
dell'approvazione e dell'avvio del progetto TIMEPAC, nell'ambito del Programma Horizon 2020 
della Commissione Europea - tema "Nuova generazione di valutazione e certificazione delle 
prestazioni energetiche" - tipo di azione “Coordinamento e azioni di supporto”; 
la Regione Piemonte partecipa al progetto in qualità di partner; il soggetto capofila è la 
FUNDACIO PRIVADA UNIVERSITAT I TECNOLOGIA di Barcellona (Spagna); 
il progetto ha una durata di 36 mesi (01/07/2021 – 30/06/2024); 
il budget assegnato alla Regione Piemonte per l’attuazione del progetto, e completamente finanziato 
dalla Commissione Europea, è pari a € 161.437,50; nello specifico, € 142.537,50 sono relativi alla 
valorizzazione del personale ed € 18.900,00 sono destinati a spese per organizzazione eventi, 
pubblicità e servizi per trasferta; 
il versamento del finanziamento è ad opera del capofila di progetto, la FUNDACIO PRIVADA 
UNIVERSITAT I TECNOLOGIA di Barcellona (Spagna) (Cod. 370505); 
con Legge regionale 15 aprile 2021 n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023” e 
successiva variazione di bilancio approvata con DGR 47 - 3715 del 06/08/2021 “Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023. Rimodulazione Iscrizione di fondi, di provenienza comunitaria, 
per l'attuazione del Progetto "Timepac", nell'ambito del Programma Horizon 2020.” sono stati 
istituiti i capitoli e iscritti a bilancio i fondi necessari per l’attuazione del progetto secondo lo 
schema che segue:  



 

• sul capitolo di entrata 28913 (fondi europei relativi alla valorizzazione del personale) – 
stanziamento pari a 0,00; 

• sul capitolo di entrata 28912 (fondi europei per l’attuazione del progetto) – stanziamento pari 
ad € 18.900,00 sull’esercizio finanziario 2021; 

• sul capitolo di spesa 108458 (Spese per organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 
per l’attuazione del Progetto TIMEPAC nell’ambito del Programma Horizon 2020 – Fondi 
europei) – stanziamento pari ad € 2.000,00 sull’esercizio finanziario 2021, € 5.500,00 
sull’esercizio finanziario 2022 ed € 11.400,00 sull’esercizio finanziario 2023. 

 
Richiamato il principio applicato alla contabilità finanziaria, Allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011, ed in 
particolare il punto 3.1, con cui si stabilisce che l’accertamento dell’entrata e la relativa imputazione 
contabile si perfezionano mediante l’atto gestionale con il quale vengono verificati ed attestati la 
ragione del credito, il titolo giuridico che supporta il credito, l’individuazione del soggetto debitore, 
l’ammontare del credito e la relativa scadenza. 
 
Dato atto che il capofila del progetto Timepac, Fundacio Privada Universitat Tecnologia - Funitec 
(n. 370505) ha versato a Regione Piemonte l’importo di € 18.900,00 (reversale n. 19996/1, 
quietanza del 12.10.2021 regolarizzato sul capitolo 28912 - accertamento n.2000/202) e che con DD 
n. 624/A1616A/2021 è stata prenotata la somma complessiva di € 18.900,00 mediante lo strumento 
del Fondo Pluriennale Vincolato, sul capitolo di spesa n. 108458 del bilancio gestionale finanziario 
2021/2023 a copertura delle spese per organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta. 
 
Nello specifico, sono state prenotate € 14.400,00 di spese di trasferta per il progetto tenendo conto 
di una stima del valore pari all’85% del totale da destinarsi a Cisalpina Tours S.p.A. (cod. 74046) 
per l’acquisto dei titoli di viaggio e pernottamento e del valore pari al 15% del totale da destinarsi ai 
dipendenti regionali in trasferta per le spese sostenute e rendicontabili nell’ambito del progetto, 
come di seguito dettagliato:  

• € 1.700,00 annualità 2021 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. (cod. 74046) – prenotazione di 
impegno n. 11497/2021 

• € 3.400,00 annualità 2022 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. (cod. 74046) – prenotazione di 
impegno n. 1554/2022 

• € 7.140,00 annualità 2023 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. (cod. 74046) – prenotazione di 
impegno n. 303/2023 

per un totale di € 12.240,00; 
• € 300,00 annualità 2021 a favore di DIP.DIV-DIPENDENTI DIVERS – prenotazione di 

impegno n. 11498/2021 
• € 600,00 annualità 2022 a favore di DIP.DIV-DIPENDENTI DIVERS – prenotazione di 

impegno n. 1553/2022 
• € 1.260,00 annualità 2023 a favore di DIP.DIV-DIPENDENTI DIVERS – prenotazione di 

impegno n. 304/2023 
per un totale di € 2.160,00. 
 
Dato atto della determinazione dirigenziale n. 704/A1616A del 01/12/2022 “ Progetto TIMEPAC - 
Programma Horizon 2020 della Commissione Europea. Riduzione prenotazioni di spesa n. 
1554/2022 e 1555/2022 per complessivi euro 2.000,43 sul capitolo 108458 del Bilancio finanziario 
gestionale 2022-2024. (CUP J68I21000020006).  
 
Considerata la determinazione dirigenziale n. 808/A1616A del 21/12/2022 con la quale sono state 
registrate ulteriori prenotazioni di impegno di spesa per la somma complessiva di euro 2.000,43 su 
capitoli vari del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2023, a copertura delle spese 
previste per l'attuazione del progetto. 



 

 
Dato atto che: 
con autorizzazioni n. 2023018554 e 2023018555 i dipendenti regionali Silvio De Nigris e Giovanni 
Nuvoli sono stati autorizzati a partecipare al meeting del progetto TIMEPAC organizzato a Vienna 
dal 20 al 23/11/2023; 
con autorizzazioni n. 2023019948 e 2023020345 i dipendenti regionali Silvio De Nigris e Giovanni 
Nuvoli sono stati autorizzati a partecipare al workshop organizzato da Edilclima a Milano 
l’01/12/2023, sempre nell’ambito del progetto TIMEPAC; 
è stato previsto il rimborso delle spese da loro sostenute dietro presentazione della documentazione 
comprovante le stesse, applicando i parametri in vigore nell’ambito dell’ordinamento regionale in 
materia di trasferta, a valere sul budget del progetto (CUP J68I21000020006). 
 
Vista la documentazione giustificativa delle spese sostenute per le missioni di cui sopra, presentata 
dai dipendenti regionali Silvio De Nigris (€ 160,80) e Giovanni Nuvoli (€ 191,20) per un totale di 
euro 352,00 allegata alla presente determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale 
(allegato 1 e allegato 2). 
 
Considerata la determinazione dirigenziale n. 248/A1006E/2022 del 30.05.2022 “Affidamento 
mediante appalto specifico basato su Accordo Quadro Consip. “Gestione integrata delle trasferte di 
lavoro 4”, quota PAL, alla società Regent International S.r.l. “. 
 
Preso atto delle fatture emesse da REGENT International Srl, relative alla trasferta a Vienna sopra 
citata: 
fattura n. 0008901/PA del 30/11/2023 di importo pari a € 1.329,40 – IVA esclusa, art. 15 DPR 
633/72 - per spese di viaggio e pernottamento dei dipendenti sopra citati; 
fattura n. 0008905/PA del 30/11/2023 di importo pari a € 26,20 per commissioni di agenzia per 
l’acquisto dei titoli di viaggio e pernottamento; 
per un totale di € 1.355,60. 
 
Ritenuto di autorizzare il pagamento delle fatture sopraindicate. 
 
Ritenuto opportuno pertanto ridurre: 
- per l’importo di euro 271,31 la prenotazione di spesa n. 3930/2023 sul capitolo 108458 (fondi 
europei) del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, a favore di Creditori 
Determinabili Successivamente, assunta con determinazione dirigenziale n. 808 del 21/12/2022; 
- per l’importo di euro 352,00 la prenotazione di spesa n. 304/2023 sul capitolo 108458 (fondi 
europei) del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, a favore di DIPENDENTI 
DIVERSI COME UNITI ELENCHI e, assunta con determinazione dirigenziale n. 624/A1616A del 
29/09/2021; 
- per l’importo di euro 1.084,29 la prenotazione di spesa n. 303/2023, sul capitolo 108458 (fondi 
europei) del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 assunta con determinazione 
dirigenziale n. 624/A1616A del 29/09/2021. 
 
Rilevata la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 1.707,60 sul capitolo 108458 
(SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA PER 
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TIMEPAC, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA HORIZON 
2020 - FONDI EUROPEI) del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, per la 
copertura delle spese relative alla missione sopra citata, come di seguito specificato: 
- euro 160,80 a favore di Silvio De Nigris (cod. benef. 328143); 
- euro 191,20 a favore di Giovanni Nuvoli (cod. benef. 354802); 
- euro 1.355,60 a favore di REGENT International Srl – sede in Roma, Via Appennini 47, Partita 



 

IVA 00979301009 (cod. benef. 375781). 
 
Dato atto che: 

• le suddette spese sono vincolate al Fondo Pluriennale vincolato non ROR; 
• in relazione al titolo IV delle entrate, provvedendo all’assunzione di un accertamento unico a 

valenza annuale per capitolo in entrata, nel caso di specie, a fronte della riduzione della 
prenotazione di spesa, non occorre procedere alla riduzione dell’accertamento collegato; 

• le transazioni elementari riferite alle riduzioni delle prenotazioni di spesa e agli impegni sopra 
elencati sono rappresentate nell’appendice A “Elenco registrazioni contabili” parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
Visto il CUP di progetto n. J68I21000020006. 
 
Il presente provvedimento non determina oneri impliciti non compresi negli stanziamenti del 
bilancio regionale.  
 
Verificata la compatibilità di cui all’art. 56, comma 6 del d.lgs 118/2011.  
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere é 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14.06.2021.  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il d.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la l.r. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• il d.lgs. n. 33/2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 09 luglio 2021 " Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• il Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16 luglio 2021; 

• la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. 
Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6"; 

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 



 

• la D.G.R. 30 gennaio 2023, n. 3-6447 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• la Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n.6 'Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025'. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025" ed i successivi 
provvedimenti di variazione di bilancio adottati nel corso dell'anno 2023 in conseguenza di 
leggi che hanno variato il bilancio di previsione; 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa per l’attuazione del Progetto TIMEPAC - CUP J68I21000020006, 
approvato con d.g.r. n. 15-2890 del 19/02/2021: 

1. di dare atto che: 
• con autorizzazioni n. 2023018554 e 2023018555 i dipendenti regionali Silvio De Nigris e 

Giovanni Nuvoli sono stati autorizzati a partecipare al meeting del progetto TIMEPAC 
organizzato a Vienna dal 20 al 23/11/2023; 

• con autorizzazioni n. 2023019948 e 2023020345 i dipendenti regionali Silvio De Nigris e 
Giovanni Nuvoli sono stati autorizzati a partecipare al workshop organizzato da Edilclima a 
Milano l’01/12/2023, sempre nell’ambito del progetto TIMEPAC; 

2. di prevedere il rimborso delle spese da loro sostenute e anticipate dietro presentazione della 
documentazione comprovante le stesse, applicando i parametri in vigore nell’ambito 
dell’ordinamento regionale in materia di trasferta, a valere sul budget del progetto (CUP 
J68I21000020006); 

3. di approvare il rimborso di euro 160,80 a favore del dipendente regionale Silvio De Nigris e di 
euro 191,20 a favore del dipendente regionale Giovanni Nuvoli, per le spese da loro sostenute 
per la partecipazione, nell’ambito del progetto TIMEPAC, alle trasferte sopra citate, come da 
documentazione giustificativa allegata alla presente determinazione dirigenziale quale parte 
integrante e sostanziale (allegato 1 e allegato 2); 

4. di autorizzare il pagamento delle fatture emesse da REGENT International Srl, relativamente 
alla trasferta a Vienna: 
fattura n. 0008901/PA del 30/11/2023 di importo pari a € 1,329,40 – IVA esclusa, art. 15 DPR 
633/72 - per spese di viaggio e pernottamento dei dipendenti sopra citati; 
fattura n. 0008905/PA del 30/11/2023 di importo pari a € 26,20 per commissioni di agenzia 
per l’acquisto dei titoli di viaggio e pernottamento; 
per un totale di € 1.355,60; 

5. di ridurre per l’importo di euro 271,31 la prenotazione di spesa n. 3930/2023 sul capitolo 
108458 (fondi europei) del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, a favore 
di Creditori Determinabili Successivamente, assunta con determinazione dirigenziale n. 808 
del 21/12/2023; 

6. di ridurre per l’importo di euro 352,00 la prenotazione di spesa n. 304/2023 sul capitolo 
108458 (fondi europei) del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, a favore 
di DIPENDENTI DIVERSI COME UNITI ELENCHI e, assunta con determinazione 
dirigenziale n. 624/A1616A del 29/09/2021; 

7. di ridurre per l’importo di euro 1.084,29 la prenotazione di spesa n. 303/2023 sul capitolo 
108458 (fondi europei) del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 assunta 
con determinazione dirigenziale n. 624/A1616A del 29/09/2021; 

8. di impegnare la quota di € 1.355,60 sul capitolo 108458, annualità 2023 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, a favore di REGENT International Srl – sede in Roma, Via 



 

Appennini 47, Partita IVA 00979301009 (cod. benef. 375781); 
9. di impegnare gli importi sotto indicati sul capitolo 108458 del bilancio finanziario gestionale 

2023-2025, annualità 2023, per la copertura delle spese relative alle missioni a Vienna e 
Milano sopra citate, effettuate dai dipendenti regionali coinvolti nelle attività del progetto, 
come di seguito specificato: 
- euro 160,80 a favore di Silvio De Nigris (cod. benef. 328143); 
- euro 191,20 a favore di Giovanni Nuvoli (cod. benef. 354802); 

10. di dare atto che le transazioni elementari riferite alle riduzioni delle prenotazioni di spesa e 
agli impegni sopra elencati sono rappresentate nell’appendice A “Elenco registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

11. di liquidare le spese sostenute (euro 160,80 a favore di Silvio De Nigris - cod. benef. 328143 
ed euro 191,20 a favore di Giovanni Nuvoli - cod. benef. 354802) e le spese dell’agenzia di 
viaggi (euro 1.355,60 fatturate da REGENT International Srl - cod. benef. 375781) per la 
trasferta effettuata a Vienna in attuazione del progetto TIMEPAC e impegnate come sopra 
descritto ad avvenuta registrazione degli impegni di spesa. 
 

La presente determinazione dirigenziale non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013 
in quanto non ricadente nelle fattispecie riportate agli articoli 15, 23 e 26 del richiamato decreto 
legislativo. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione 
del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1616A - Sviluppo energetico sostenibile) 
Firmato digitalmente da Elisa Guiot 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1044/A1616A/2023  DEL 21/12/2023

Modifica N.: 2023/303/2 della prenotazione 2023/303
Descrizione: RIDUZIONE PRENOTAZIONE PER SUCCESSIVO IMPEGNO PER PAGAMENTO 
FATTURE A REGENT - SPESE TRASFERTA PER IL PROGETTO TIMEPAC
Importo riduzione/aumento (€): -1.084,29
Importo iniziale (€): 7.140,00
Importo finale (€): 4.718,30
Cap.: 108458 / 2023 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 
TRASFERTA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TIMEPAC, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA HORIZON 2020 - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J68I21000020006
Soggetto: Cod. 74046
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.001 - Rimborso per viaggio e trasloco
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1701 - Fonti energetiche



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1044/A1616A/2023  DEL 21/12/2023

Modifica N.: 2023/304/5 della prenotazione 2023/304
Descrizione: RIDUZIONE PRENOTAZIONE PER SUCCESSIVO RIMBORSO SPESE TRASFERTA A 
SILVIO DE NIGRIS PER IL PROGETTO TIMEPAC
Importo riduzione/aumento (€): -160,80
Importo iniziale (€): 1.260,00
Importo finale (€): 331,69
Cap.: 108458 / 2023 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 
TRASFERTA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TIMEPAC, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA HORIZON 2020 - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CUP: J68I21000020006
Soggetto: Cod. 2477
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.001 - Rimborso per viaggio e trasloco
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1701 - Fonti energetiche



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1044/A1616A/2023  DEL 21/12/2023

Modifica N.: 2023/304/6 della prenotazione 2023/304
Descrizione: RIDUZIONE PRENOTAZIONE PER SUCCESSIVO RIMBORSO SPESE TRASFERTA A 
GIOVANNI NUVOLI PER IL PROGETTO TIMEPAC
Importo riduzione/aumento (€): -191,20
Importo iniziale (€): 1.260,00
Importo finale (€): 331,69
Cap.: 108458 / 2023 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 
TRASFERTA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TIMEPAC, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA HORIZON 2020 - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CUP: J68I21000020006
Soggetto: Cod. 2477
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.001 - Rimborso per viaggio e trasloco
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1701 - Fonti energetiche



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1044/A1616A/2023  DEL 21/12/2023

Modifica N.: 2023/3930/4 della prenotazione 2023/3930
Descrizione: RIDUZIONE PRENOTAZIONE PER SUCCESSIVO IMPEGNO PER PAGAMENTO 
FATTURE A REGENT - SPESE TRASFERTA PER IL PROGETTO TIMEPAC
Importo riduzione/aumento (€): -271,31
Importo iniziale (€): 500,43
Cap.: 108458 / 2023 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 
TRASFERTA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TIMEPAC, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA HORIZON 2020 - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J68I21000020006
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1701 - Fonti energetiche



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1044/A1616A/2023  DEL 21/12/2023

Impegno N.: 2023/24940
Descrizione: Pagamento PARZIALE della fattura 0008901/PA del 30/11/2023 di REGENT 
INTERNATIONAL S.R.L. (progetto TIMEPAC - trasferta a Vienna 20-23/11/2023)
Importo (€): 271,31
Cap.: 108458 / 2023 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 
TRASFERTA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TIMEPAC, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA HORIZON 2020 - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J68I21000020006
Soggetto: Cod. 375781
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1701 - Fonti energetiche

Impegno N.: 2023/24942
Descrizione: Pagamento della Ft 0008905/PA e SALDO della Ft 0008901/PA del 30/11/2023 di REGENT 
INTERNATIONAL S.R.L. (progetto TIMEPAC - trasferta a Vienna 20-23/11/2023)
Importo (€): 1.084,29
Cap.: 108458 / 2023 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 
TRASFERTA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TIMEPAC, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA HORIZON 2020 - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J68I21000020006
Soggetto: Cod. 375781
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.001 - Rimborso per viaggio e trasloco
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1701 - Fonti energetiche



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1044/A1616A/2023  DEL 21/12/2023

Impegno N.: 2023/24944
Descrizione: RIMBORSO SPESE TRASFERTA A VIENNA E MILANO PER IL PROGETTO TIMEPAC
Importo (€): 160,80
Cap.: 108458 / 2023 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 
TRASFERTA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TIMEPAC, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA HORIZON 2020 - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CUP: J68I21000020006
Soggetto: Cod. 328143
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.001 - Rimborso per viaggio e trasloco
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1701 - Fonti energetiche

Impegno N.: 2023/24945
Descrizione: Rimborso spese trasferta a Vienna e Milano per il progetto TIMEPAC
Importo (€): 191,20
Cap.: 108458 / 2023 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 
TRASFERTA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TIMEPAC, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA HORIZON 2020 - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CUP: J68I21000020006
Soggetto: Cod. 354802
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.001 - Rimborso per viaggio e trasloco
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1701 - Fonti energetiche


